
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29 мая 2023 г.                                                                                        № 790/1 
 

О внесении изменений в постановление администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области  от 10 апреля 2023 г. 

№ 478 «Об итогах конкурса проектов развития территориального 

общественного самоуправления на территории Котласского 

муниципального района Архангельской области  в 2023 году» 
 

Руководствуясь Положением о конкурсе проектов развития 

территориального общественного самоуправления на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области, утвержденным 

постановлением администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области от 10 апреля 2023г. № 478 (в редакции от 24 мая 2023 

№ 773/1), на основании протокола комиссии по рассмотрению проектов 

развития территориального общественного самоуправления в Котласского 

муниципального округа Архангельской области  от 26 мая 2023 года № 2,                       

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Котласского муниципального 

округа Архангельской области от 10 апреля 2023 г. № 478 «Об итогах конкурса 

проектов развития территориального общественного самоуправления 

на территории Котласского муниципального района Архангельской области  

в 2023 году» следующие изменения: 

1.1. в наименовании постановления слова «на территории Котласского 

муниципального района» заменить словами «на территории Котласского 

муниципального округа»;  

1.2. пункт 1 постановления дополнить дефисами 18-22 следующего 

содержания: 

«– Проект «Сирень в Усолье» ТОС «Твердь» 

 Проект «Мы – часть России: развитие зонального Центра Котласского 

муниципального округа, как специализированного патриотического учебно-

воспитательного комплекса» ТОС «Атлант» 

 Проект «Площадка для зоны отдыха «Творчество без границ» 

ТОС «Память» 



 

 Проект «Обустройство водоразборного колодца                                                       

в дер. Молодиловская» ТОС «Вонгода» 

 Проект «Сквер купцов Пьянковых» ТОС «Твердь».» 

1.3. в пункте 2 слова «Администрации Котласского муниципального 

округа Архангельской области обеспечить финансирование проектов, 

указанных в п. 1 настоящего постановления,» заменить словами 

«Администрации Котласского муниципального округа Архангельской области    

обеспечить  финансирование проектов, указанных в п. 1 настоящего 

постановления (за исключением проектов, указанных в дефисах 18-22),» 

1.4. дополнить пунктом 2.1. следующего содержания: 

«2.1. Администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области обеспечить финансирование проектов, указанных 

в дефисах 18-22 п. 1 настоящего постановления, распределив средства, 

направленные на план мероприятий по социально-экономическому развитию 

Котласского муниципального округа Архангельской области, на реализацию 

проектов ТОС в размере 783148,21 рублей (Семьсот восемьдесят три тысячи 

сто сорок восемь рублей 21 копейка) между проектами: 

 Проект «Сирень в Усолье» ТОС «Твердь» – 188700,00 руб. 

(Сто восемьдесят восемь тысяч семьсот рублей 00 копеек); 

 Проект «Мы – часть России: развитие зонального Центра Котласского 

муниципального округа, как специализированного патриотического учебно-

воспитательного комплекса» ТОС «Атлант»  –  170000,00 руб. (Сто семьдесят 

тысяч рублей 00 копеек); 

 Проект «Площадка для зоны отдыха «Творчество без границ» 

ТОС «Память»  – 96400,00  руб. (Девяносто шесть тысяч четыреста рублей 

00 копеек); 

 Проект «Обустройство водоразборного колодца                                                 

в дер. Молодиловская» ТОС «Вонгода» – 144548,21 руб. (Сто сорок четыре 

тысячи пятьсот сорок восемь рублей 21 копейка); 

 Проект «Сквер купцов Пьянковых» ТОС «Твердь» – 183500,00 руб. 

(Сто восемьдесят три тысячи пятьсот рублей 00 копеек)».» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 

в газете «Двинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте 

Котласского муниципального округа Архангельской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального образования             Т.В. Сергеева 
 

Бетенихина Т.Н., 

(81837) 2-73-26 


